
armanmeli. ir

نامه صبح ایران وز ر

در اهمیت وحدت نظر 

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه‌ترین اخبار، تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

آرمان ملی: وزیر امور خارجه کشورمان در گفت‌وگو با العربی الجدید 
اعلام کرد که ایران آماده است با همکاری کشورهای منطقه، کمیته‌ای 
برای تحقیق درباره اهدافی که مورد حمله قرار گرفته‌اند تشکیل دهد. 
کید بــر اینکه حملات ایران تنهــا پایگاه‌ها و  ســید عباس عراقچی، با تأ
کنون  منافع آمریکا در منطقــه را هدف قرار می‌دهد، تصریــح کرد: ما تا
هیچ منطقه غیرنظامی یا مسکونی در کشــورهای منطقه را هدف قرار 
نداده‌ایم. وی با اشاره به ساخت پهپاد »لوکاس« توسط آمریکایی‌ها که 
کاملا مشابه پهپاد »شاهد« ایران است، بیان کرد: آمریکایی‌ها از طریق 
این پهپاد، اهدافی در کشورهای عربی را مورد حمله قرار می‌دهند. وزیر 
امور خارجه ایران همچنین محتمل دانست که اسرائیل پشت حمله 
به اهــداف غیرنظامی در کشــورهای عربی باشــد تا روابط آن کشــورها 
گر تأسیســات انرژی ما هدف  با ایران تخریب شــود. وی هشــدار داد: ا
قرار گیرد، ما نیز تأسیســات شــرکت‌های آمریکایــی در منطقه را هدف 
قرار خواهیم داد. عراقچی با بیان اینکه اشــغال جزیره خارک خطایی 
کید کرد:  بزرگ‌تر از حمله به آن خواهد بود، درباره شرایط پایان جنگ تأ
پایان جنگ منوط به تضمین عدم تکرار آن و پرداخت غرامت اســت. 
، عربســتان  وی با اشــاره به ادامه ارتباطــات دیپلماتیــک ایران با قطر
سعودی، عمان و کشورهای همسایه، گفت: از هر ابتکار منطقه‌ای که 
کنون  به پایان عادلانه جنگ منجر شود اســتقبال خواهیم کرد، اما تا
هیچ ابتکار مشــخصی برای پایان‌دادن به جنگ مطرح نشــده است. 
وزیر امور خارجه درباره وضعیت داخلی ایران نیز اظهار کرد: وضعیت 

در ایران باثبات است و هیچ شکافی در نهادهای دولت یا ارتش وجود 
کید کرد  ندارد. وی همچنین با اشاره به ســامت کامل رهبر انقلاب تأ
که ایشان به‌طور کامل اوضاع را مدیریت می‌کنند. عراقچی در پایان با 
اشاره به سیاست ایران در تنگه هرمز خاطرنشان کرد: تنگه هرمز برای 
همه باز است، به‌جز کشتی‌های آمریکایی و متحدانش. همچنین وزیر 
امور خارجه فرانسه در تماس تلفنی با »سید عباس عراقچی« وزیر امور 
خارجه جمهوری اســامی ایران در خصوص جنــگ تحمیلی آمریکا و 
رژیم صهیونیستی علیه ایران و وضعیت جاری در منطقه گفت‌وگو کرد. 
وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به اینکه تنها عامل و مسبب ناامنی 
، آمریکا و رژیم صهیونیســتی هســتند، بر  کم بر منطقــه و تنگه هرمز حا
ضرورت رویکرد مسئولانه همه کشورها با این وضعیت و محکوم‌کردن 
قاطع اقدام جنایتکارانه متجاوزان در حمله به ایران و نیز خودداری از 
هرگونه اقدامی که می‌تواند موجب تشدید و گســترش دامنه درگیری 
کید بر عزم راســخ ایــران در دفاع از  کید کرد. عراقچی ضمــن تا شــود، تا
کمیت، عــزت، تمامیــت ســرزمینی و امنیت ملــی افــزود: اقدامات  حا
دفاعی ایران منحصرا علیه پایگاه‌های نظامی و امکانات متجاوزان در 
منطقه است و به هیچ عنوان نباید به مثابه حمله ایران به کشورهای 
منطقه تلقی شود. وزیر امور خارجه کشورمان تصریح کرد: ریشه اصلی 
ناامنی در کل منطقــه از جمله لبنان، تجاوزگری و ســیطره‌طلبی رژیم 
صهیونیســتی اســت و بازگشــت آرامش به لبنان منوط به پایان یافتن 

اشغالگری و توقف حملات و تجاوزات این رژیم است.

آرمان ملی: هر دو جنگ آمریکا و اســرائیل علیه ایــران با دو هدف 
نهایی از ســوی آنها صورت گرفت. در جنگ ۱۲ روزه اسرائیل و آمریکا 
نابودی بخش غنی‌ســازی و ترور دانشــمندان هســته‌ای کشــورمان 
را هدف خود قــرار دادند و جنگ اخیر نیــز با این هدف از ســوی آنها 
طراحی شد که سیستم موشکی ایران را نابود کنند. در هر دو جنگ 
ایران محیط جدیــدی از نبرد را برای خود انتخاب کــرد. در جنگ ۱۲ 
روزه اعلام کرد که جنگی که آنها آغاز کرده‌اند، زمان پایان آن را ما تعیین 
خواهیم کرد و اینگونه هم شد و ایران در شرایطی میانجی‌گری آمریکا را 
پذیرفت که آخرین حمله از سوی تهران صورت گرفت. از طرفی  ترامپ 
مدام اعلام می‌کند که شرط او برای پایان دادن به جنگ تسلیم ایران 
کره و آتش‌بس نمی‌زند بلکه  است. در برابر اما ایران نه تنها حرفی از مذا
اعلام می‌کند که این تازه آغاز ماجراســت.  تهران در پایان این جنگ 
به‌دنبال بازدارندگی سیاسی و نظامی است. در این معنا که با افزایش 
روزهای درگیــر در جنگ به اثبات برســاند به‌رغم اینکــه آمریکایی‌ها 
راس ساختار رهبری سیاسی و نظامی ایران را هدف قرار دادند اما در 
ایران نه تنها جایگزین‌ها انتخاب شدند بلکه تصمیم در این ارتباط 
مورد پذیرش جامعه نیز قرار گرفته و عملا اپوزیسیون‌های ساختگی 

در غرب بــرای تغییر نظــام بعد از این مرحلــه توان اقدامــات عملی را 
ندارند و در نتیجه رهبری سیاسی و نظامی هم در درون کشور امور را 
در دست گرفته‌اند. تکمیل نهایی این مسیر در معنای آمادگی ایران 
برای ورود به فاز سیاسی در جنگ اســت.  یکی از تفاوت‌های جنگ 
کنونی با جنگ قبلی در موضع حمله قرارگرفتن ایران اســت. در این 
مدت تهــران تلاش کرده اســت پایگاه‌هــای آمریکا در منطقــه را مورد 
حمله قــرار دهد تا ایــن پایگاه‌ها اولا به ســکوی عملیاتی علیــه ایران 
مبدل نشوند دوما سامانه‌های جنگ الکترونیک در این پایگاه‌ها کور 
شود تا موشک‌های ایران با صلابت بیشتری به مکان‌های نظامی و 
راهبردی در تل‌آویو برخورد کند. به عبارت بهتر ایران به‌دنبال ایجاد 
یک بازدارندگــی نظامی در پایــان این جنگ اســت. در نهایت هم به 
نظر می‌رسد اقدامات ایران در بستن تنگه هرمز و افزایش قیمت نفت 
در صورت ادامه این افزایش می‌تواند به اهرمی مناسب در چانه‌زنی 
کــرات تبدیــل شــود. در این معنــا که ایــران با این  نهایــی در میز مذا
اقدام خود به‌دنبال آن است که مســأله رفع تحریم‌ها و پذیرش حق 
کره نهایی در دســتور قرار دهد تا بتواند  غنی‌سازی اورانیوم را در مذا

در نهایت بعد از جنگ مسیر عادی برای توسعه خود را آغاز کند. 

ادامه یادداشت
...  اسرائیل از منظر حیله و توطئه‌گری زبانزد همه مردم جهان 
اســت. به همین دلیل توانســته با نفوذ و تحت‌تاثیر قــراردادن و 
کنون  تحریک رئیس‌جمهور آمریــکا وی را وارد این جنــگ کند. ا
ما ناخواســته درگیر جنگی شــده‌ایم که طالب آن نبودیــم لیکن نیازمند 
گر چه جوانان  امکانات نظامی و تجهیزات کافی برای مقابله با آن هستیم ا
و مــردم ایثارگــر شــجاع و وطن‌پرســتی داریــم که آمــاده جانفشــانی برای 
کشور عزیزشــان هســتند و شــهادت را مایه افتخار می‌دانند لیکن تجربه 
گاهی از جنگ استقبال  سالیان بسیار حکایت از آن دارد که هیچ انسان آ
نمی‌کنــد. از جمله مهم‌تریــن دلایل اصلــی به‌وجودآمدن ســازمان ملل 
متحد و تشکل‌های متعدد صلح و دوستی و تدوین قرارداد‌ها و مقررات 
متنوع بین‌المللی در بین کشور‌ها و مجامع برای کاهش اختلاف‌نظر‌ها 
و رفــع ســوءتفاهم‌‌ها، نزدیک کــردن آراء و دیدگاه‌هــا و نهایتــا جلو‌گیری از 
بروز جنــگ و در‌گیری بین کشــور‌ها بوده اســت. با وجود آنچه ذکر شــد و 
کنون جنگی ناخواســته به کشــور ما تحمیل  مســتنداتی که وجود دارد ا
گر چه در سال‌های اخیر دچار چالش‌هایی بوده‌ایم و برخی  شده است. ا
نارضایتی‌ها هم بروز کرد که پیامدهای ناخوشایندی به همراه داشت اما 
امروز شرایط کشور فرق کرده است لذا ضرورت فوری برای چشم‌پوشی از 
اختلاف‌نظر‌ها وجود دارد تا وحــدت ملی ارتقاء پیدا کنــد و همصدایی، 
کنون بــا حملات  هماهنگــی و همراهی و اتفــاق نظر توســعه پیدا کنــد. ا
بمب‌افکن‌ها و موشــک‌ها از ســوی آمریکا و اســرائیل مواجه شده‌ایم که 
کن صنعتی  موجب تخریب‌های زیاد در تاسیسات نظامی، اقتصادی، اما
حتی مکان‌های ورزشی، آموزشی و مدارس و محل‌های زندگی مسئولان 
کشور در رده‌های مختلف شده است. ایران نیز برای مقابله با این تجاوز‌ها 
به اســرائیل و برخی پایگاه‌ها و تاسیسات نظامی آمریکا در منطقه حمله 
متقابل انجام داده که تلفات قابل‌توجهی به تاسیسات و امکانات مرتبط 
به آنان وارد کرده است. همه این موارد و نکات ما را به سوی وحدت نظر 
و هماهنگی و کاهش خواســته‌ها و اختلاف‌نظر‌ها دعوت می‌کند. برخی 
خواســته‌ها و مطالبــات را بایــد بــرای زمــان مناســب دیگری کــه جنگ و 
کنون در اجرای قانون اساسی  گذار کرد. ا فتنه اخیر مرتفع شده باشــد وا
حضرت آیت‌ا... سیدمجتبی خامنه‌ای توسط مجلس خبرگان به رهبری 
انتخاب شده‌اند لذا از همه مسئولان و تصمیم‌گیرندگان انتظار می‌رود با 
پرهیز از اختلاف‌نظر و تفاوت سلیقه در راه توسعه وحدت و حفظ کشور 
حرکت کنند. از سوی دیگر شورای امنیت سازمان ملل که وظیفه اصلیش 
این است که هنگام بروز جنگ وارد عمل شــود، تشکیل جلسه دهد و با 
صدور قطعنامه‌ای توقف جنگ را اعلام کند تا بعد در مورد تعیین متجاوز 
و تعییــن خســارت‌های وارد شــده تصمیم‌گیری شــود. این خواســته‌ای 
منطقی اســت که از بعضی از کشور‌های دوســت مثل چین و شوروی که 
با ما روابط گسترده اقتصادی و پیمان‌نامه همکاری چندین ساله دارند 
انتظار داشته باشیم تا در هماهنگی با هم چنین نیازی را رفع کنند. برای 
حصول به این مقصــود از وزارت امور خارجه، کمیســیون‌های ذیربط در 
مجلس و دیگر اشخاص تاثیرگذار درخواست می‌شود به وظیفه خود در 
گر چه ملت ما مرد میدان و آماده دفاع  این موقعیت حساس عمل کنند. ا
از کشور هستند، لیکن باید با خردورزی و آینده‌نگری دست به اقدام زد.  

آرمان ملی: »برخی از معترضانی که در 
دی‌ماه در خیابان بودند به‌رغم اعتراضی 
که نســبت به تجــاوز آمریــکا و اســرائیل به 
کمیت  کشــور دارنــد، هنــوز در ســمت حا
قرار نگرفته‌اند. در چنین شرایطی باید به 
کمیت قدم  سمت تقویت رابطه مردم و حا
برداشــت. این مهم در دهه‌های گذشته 
تا حدودی تضعیف شــده بود. به همین 
دلیل باید به ســمت جمهوریت بیشــتر و 
به رسمیت شناختن گروه‌های اجتماعی 
و سیاســی حرکت کرد. من فکر می‌کنم در 
اولین اقــدام در راســتای آشــتی ملی باید 
زندانیــان سیاســی آزاد شــوند.« جملات 
ذکر شده اظهارات دکتر تقی آزاد ارمکی در 
گفت‌وگو با »آرمان ملی« است. آزادارمکی 
در ایــن گفت‌وگــو بــه مهم‌تریــن تحــولات 
جنگ اشاره کرده که درادامه می‌خوانید. 
 ارزیابی شــما از روند جنگ ایران و 

آمریکا چیست؟
شــرایط جنــگ هــر روز و به‌صــورت 
لحظــه‌ای در حــال تغییــر اســت. ایــن در 
حالی اســت که صحنه جنــگ تحت‌تأثیر 
حضور یا عدم حضور کشورها و جابه‌جایی 
که صورت می‌گیرد هم قرار دارد. به‌عنوان 
مثال هنگامی‌که نقش کشورهایی مانند 
انگلیس یا آلمان تغییر می‌کرد نوع رفتاری 
که در میدان رخ می‌دهد نیز تغییر می‌کند. 
به نظر می‌رسد که صدای نیروهای دیگر 
در عرصــه بین‌المللــی نســبت بــه ترامــپ 
و نتانیاهــو بلندتر شــده اســت. در چنین 
شرایطی به نظر می‌رسید پس از شهادت 
رهبر انقــاب و اتفاقاتی کــه رخ داد انتظار 
این بود که با یک به‌هم‌ریختگی مدیریتی 

مواجه شویم اما چنین اتفاقی رخ نداد. 
 چرا چنین اتفاقی رخ نداد؟

افــرادی که در بروکراســی کشــور حضور 
داشــتند در این مــدت نقش مهمــی ایفا 
کردنــد. به‌عنــوان مثــال آقــای پزشــکیان 
و دیگــر روســای قوا نقــش مهمــی در این 
شرایط داشــتند که برخی کمبودها دیده 
نشود. به همین دلیل نباید مدیریت این 
شرایط سخت را تنها مختص به نیروهای 
مســلح دانســت و بلکــه بایــد مجموعــه 

مدیریتــی کشــور را در نظــر گرفــت. نکتــه 
مهمی که در این وضعیت وجود دارد این 
اســت کــه آن عــده‌ای کــه در اعتراضات و 
حتی تا قبل از آغاز جنگ دنبال تغییر رژیم 
توسط ترامپ بودند، پس از اینکه بیش از 
دو هفته از جنگ گذشــته بــه این نتیجه 
رسیده‌اند که انتخاب درستی نکرده‌اند. 
البته این اتفاق به معنای این نیســت که 
ایــن افــراد و گروه‌هــا در حــال بازگشــت به 
کمیت هســتند. ایــن تصوری  ســمت حا
بــود کــه برخــی بعــد از جنــگ 12 روزه هم 
داشتند و به محض پایان جنگ رسانه‌ها 
و تبلغیات خود را به سمتی بردند که انگار 
ســرمایه اجتماعــی بــه تمامی بازگشــته و 
دوبــاره در همــان مســیر گذشــته حرکــت 

کردند. 
 انتخاب رهبری جدید چه تأثیری در 

روند جنگ داشته است؟
برخــی از معترضانی کــه در دی‌مــاه در 
خیابان بودند به‌رغم اعتراضی که نسبت 
به تجاوز آمریکا و اسرائیل به کشور دارند، 
کمیت قرار نگرفته‌اند.  هنوز در سمت حا
در چنین شــرایطی باید به سمت تقویت 
کمیــت قدم برداشــت.  رابطــه مــردم و حا
این مهم در دهه‌های گذشته تا حدودی 
تضعیف شــده بود. بــه همین دلیــل باید 
به سمت جمهوریت بیشتر و به رسمیت 
شــناختن گروه‌های اجتماعی و سیاسی 
حرکــت کــرد. مــن فکــر می‌کنــم در اولیــن 
اقدام در راستای آشتی ملی باید زندانیان 
سیاســی آزاد شــوند. زندانیــان کــه انتقاد 
داشــته‌اند امــا کســی آنهــا را بــه رســمیت 
نشناخت. از سوی دیگر باید دغدغه‌های 
مــردم را بــه رســمیت شــناخت و از برخی 
خطاها به ســود منافع ملی چشم‌پوشی 
کرد. در چنین شــرایطی است که احزاب و 
گروه‌های سیاسی در اولویت قرار می‌گیرند 
و به همیــن دلیــل جمهوریت در دســتور 
کار قرار می‌گیرد. در چنین شرایطی است 
که یک ســازه سیاســی و اجتماعی جدید 
شــکل می‌گیــرد که دیگــر نیــاز بــه برخورد 
ســخت ماننــد اعتــراض خیابانــی وجــود 

نخواهد داشت. 
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همین صفحه

 هحفص
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یاد‌‌د‌‌اشتسخــن روز

پایان هر جنگ معمولا آغاز مرحله‌ای دشوارتر است. 
در میدان نبرد، منطق بقا تصمیم‌هــا را هدایت می‌کند؛ 
اما پس از خاموش شــدن ســاح‌ها، کشــورها با پرسشی 

عمیق‌تر روبه‌رو می‌شوند: آیا می‌توانند از وضعیت...

پنجره‌های پس از بحران

کنون ایران عزیز ما با جنگی تحمیلی از سوی اسرائیل  ا
و آمریکا مواجه شــده کــه هیچکــس از آن راضی نیســت 
اما واقعیتی اســت که کشــور با آن درگیر شــده اســت. در 

یکسوی این جنگ آمریکا و اسرائیل قرار گرفته‌اند و ...

در اهمیت وحدت نظر 

سعید خادمی
مشاور رئیس سازمان بهزیستی کشور

نبی‌اله عشقی‌ثانی
فعال اجتماعی

صفحه 2

آرمان ملــی:  هــر دو جنگ آمریــکا و اســرائیل علیــه ایران 
با دو هدف نهایی از ســوی آنهــا صورت گرفــت. در جنگ 

۱۲ روزه اســرائیل و آمریکا نابودی بخش غنی‌ســازی و ترور 
دانشمندان هسته‌ای کشورمان را هدف خود قرار...

آرمان ملی:  در شــرایط جنگــی و بحران‌هــای اقتصادی، 
حفظ ارزش نقدینگی به یکی از دغدغه‌هــای اصلی افراد 

تبدیل می‌شود. با توجه به نوسانات شدید بازارهای مالی، 
به ویژه در زمان‌هایی که طلا و دلار در حال کاهش...

»آرمان ملی« گزارش می‌دهد

فرهنگ ایرانی محور وحدت جامعه

»آرمان ملی« ریسک‌های کنونی بازار مسکن را تحلیل می‌کند

دوراهی خرید یا فروش مسکن در شرایط جنگی

همین صفحه

صفحه 3

»آرمان ملی« بررسی می‌کند

دلایل ادامه جنگ  در منطقه

سید عباس عراقچی:

 آماده تشکیل  آماده تشکیل 
کمیته تحقیق کمیته تحقیق 
منطقه‌ای هستیممنطقه‌ای هستیم

ادامه در همین صفحههمین صفحه صفحه2

صفحه 2

قاسم محبعلی:

ایران تهدیدی 
برای همسایه‌ها 
نیست

آرمان ملــی:  »برخــی از معترضانــی کــه در دی‌ماه در 
خیابــان بودند به‌رغــم اعتراضی که نســبت بــه تجاوز 
آمریــکا و اســرائیل بــه کشــور دارنــد، هنــوز در ســمت 

کمیت قرار نگرفته‌اند. در چنین شرایطی باید... حا

دکتر تقی آزاد ارمکی در گفت‌وگو با »آرمان ملی«: 

 باید به سمت تقویت جمهوریت نظام حرکت کرد
سید عباس عراقچی: 

آماده تشکیل کمیته تحقیق منطقه‌ای هستیم

»آرمان ملی« بررسی می‌کند

دلایل ادامه جنگ  در منطقه

استقبال از هر ابتکار منطقه‌ای 
برای پایان عادلانه جنگ

      حسن رسولی: چرایی مقاومت در ریشه‌های غنی فرهنگی و تمدنی ایرانیان است


